
I
CON4tUNtr n GAGGN

PR.OVNNCXA MESSI}{A
D
DN

t" t -"^at

Richiamata la proposta di ordinanza Sindacale trasmessa dall'Arch. Paglierani Carlo, che si allega
alla presente per fàrne parte integrante e sostanziale(Allegato ,.A,);
Premesso che in data 03.12.2007, con nota registrata al protocollo generale di questo Ente al
no12501, il Sig. Gregorio carmelo, nato a Gaggi il r3.04.193g(ME) ed ivi residànte rn piazza
Duca degli Abruzzi n.12, ha comunicato che in data 30.11.2007 è deceduta presso la propria
abitazione sita in Gaggi piazza Duca degh Abruzzi n.12, la madre sig.ra Manitta Barbara, nata a
Castiglione di Sicilia(CT) il 30.11.1912;

Atteso che con la predetta nota il Sig. Gregorio Carmelo oltre chiedere la concessione di loculo
cimiteriale per la tumulazione del feretro contenente la salma della madre Sig.ra Manitta Barbara
ha comunicato che nello stesso cimitero si trova tumulato il feretro contenente la salma del oadre
Sig. Gregorio costantino nato a Giardini Na-ros(ME) il 09.10.1911 e deceduto a Gaigi il
14.04.2003 e pertanto chiede I'estumulazione del feretro contenente la salma del padre affinché lo
stresso sia tumulato accanto al loculo concesso alla madre;

Accertato che il feretro contenente la salma del Sig, Gregorio Costantino è tumulato nel cimitero
comunale di questo Ente nel blocco " A", costruito nel 2002,lato dx, loculo n. g, fila 4u, giusta
ordinanza Sindacale n"l7 del 15.04.2003:

Atteso che:
- alla data odiema nel cimitero comunale, sono disponibili solo i loculi situati nel blocco

prefabbricato di recente costruzione, posti nello stesso sito del blocco "M" demolito e ricostruito;- in data 04.06.2007 è stato effettuato sopralluogo congiunto della direzione lavori, del
collaudatore statico delle opere e del Responsabile unico del procedimento, verbale depositato in
atti;

Accertato ancora che la defunta Sig.ra Manitta Barbara, alla data della morte risulta essere
residente nel Comune di Gag,gi e pertanto la salma può essere ammessa nel cimitero di questo
comune. come previsto dal l"comma dell'art.2g del ,,Regolamento comunale Cimiteriale',:.

l -cl  {0942) 47160 PBX -Fax t0942) 4j703
93010 - via Regma Margherita. 8,î/A

OGGETTO: TUMULAZIONE
SIG.RA MANITTA BARBARA

FERETRO CONTENENTE LA SALMA DELLA
CONCESSIONE DEFINTIIVA LOCULO CIMITEzuALE.

\ t ! t  r .rrrrrrrnc .:nqqr rnu ir
Cod. Fisc. 870001 10830 - Part.  t  V A 012419008i4



Comune di Gaggi
Atteso che attualmente non è possibile effettuare l'estumulazione della salma del Sig.Gregorio
Costantino per essere tumulato accanto al coniuge nel blocco di loculi prefabbricati di recente
costl'uzione posti nello stesso sito del blocco "M", in quanto bisogna prima acquisire il parere
igienico - sanitario rilasciato dall'Azienda unità Sanitaria competente per territorio;

Considerato che si rende necessario tumulare il feretro contenente la salma della Manitta
Barbara deceduta il 30.11.2007;

Vista l'autorizzazione per la sepoltura n" l8 del 01.12.2007, rilasciata dall'Ufficiale dello Stato
Civile del Comune di Gaggi;

Visto il vigente regolamento Comunale Cimiteriale, approvato dal Consiglio Comturale con
deliberazione n" 4l del 14.07.2000 e successive modifiche;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed intesrato dalla L.R.
l 8 . l 2 . l 9q i ,  n ' 48 .

Riconosciuta la competenza Sindacale in materia di igiene e sanilà nell'ambito del territorio
comunale. discendente dai regolamenti comunali e dalla normativa vigente:

ORDINA

1. La tumulazione definitiva del feretro contenente la salma della Sig.ra Manitta Barbara,
deceduta il 30.1r.2007, presso la propria abitazione sita nel comune di Gaggi(ME), piazza D11ca
degli Abruzzi, nel blocco di loculi prefabbricati di recente costruzione, posti nello stesso sito del
bìocco "M" demolito e ricostruito, nel loculo situato al n. ll, lato dx, della l" fila;

2. Rinviare l'estumulazione del feretro contenente la salma del Sig. Gregorio Costantino, sopra
meglio generalizzato, tumulato nel blocco nel blocco " A". costruito nel2002,lato dx, loculo n.
8' fila 4u per essere tumulato accanto al coniuge nel blocco di loculi prefabbricanti di recente
costruzlone posti nello stesso sito del blocco "M" demolito e ricostruito, mediante l'emanazrone
di successivo atto Sindacale, dopo I'acquisizione del parere igienico - sanitario rilasciato
dall'Azienda Unità Sanitaria competente per tenitorio:

CONCEDE

3' Prowisoriamente al Sig. Gregorio carmelo, naro a Gaggi il 13.04.193g ed ivi residente in
Piazza Duca degli Abruzzi n.l2 il loculo situato al n.13, lato dx, della l" fila(Allegato ..A"), del
blocco di loculi prefabbricati di recente costruzione. posti nello stesso sito del blocco..M,,, per la
tumulazione del feretro contenente la salma della madre Sig.ra Manitta Barbara, deceduta il
30.11.2007.

che copia dell' ordinanza Sindacale, da affiggere all,Albo pretorio del comune
per giorni quindici consecutivi venga notificata al Òustode del cimitero, al
Responsabile dei servizi cimiteriali e al sig. Gregorio carmelo, nato a Gaggi
(ME) il 13.04.1938 ed ivi residente in piazza Duca

co
Dalla Residenza Municipale, lì 03.f 2.2007

Pag.2

)



\ f l r ) N ?

J J J J
EEEE

3

I
o

+a
Ggt
o

F

a
o
o
o)

6
E

.g

.2

o
a-
c)
c
.o
-a-

;
4
c)o
o
6

o
O À

o È
o ) o
9 t o( rg

o ;
( ! i :

ò o )
Éo

.!9 (!

> q )

q ( !

o É
q a

c - .

o.)

o c
o o

X
fi Fl
=h

o'
f . t ' )

F lz

EX
: h

o
!?o
9F t
()

o
Flm

H(D
(D
(D

Ha

u,
J

z
=o
()

o
at
UJ
F
H
=
H
\)

N

(r'

t

lo

(o

F

o

o

o

N

fî

tt

lo


